
ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.04.2025 г. Красноярск № 320-п

О внесении изменений в постановление Правительства Красноярского края 
от 15.03.2018 № 96-п «Об утверждении Порядка предоставления субвенций 
бюджетам муниципальных образований Красноярского края на осуществление 
органами местного самоуправления отдельных государственных полномочий 
в области архивного дела»

В соответствии со статьей 140 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, статьей 103 Устава Красноярского края, Законом 
Красноярского края от 21.12.2010 № 11-5564 «О наделении органов
местного самоуправления государственными полномочиями в области 
архивного дела» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Правительства Красноярского края 
от 15.03.2018 № 96-п «Об утверждении Порядка предоставления субвенций 
бюджетам муниципальных образований Красноярского края на осуществление 
органами местного самоуправления отдельных государственных полномочий 
в области архивного дела» следующие изменения:

в Порядке предоставления субвенций бюджетам муниципальных 
образований Красноярского края на осуществление органами местного 
самоуправления отдельных государственных полномочий в области архивного 
дела:

в пункте 3 слова «методикой определения общего объема субвенций 
бюджетам муниципальных образований края на исполнение органами местного 
самоуправления отдельных государственных полномочий в области архивного 
дела, утвержденной» заменить словами «порядком определения общего объема 
субвенций бюджетам муниципальных образований края на исполнение 
органами местного самоуправления отдельных государственных полномочий 
в области архивного дела, утвержденным»;

в абзаце первом пункта 4 слова «бюджетам муниципальных образований 
Красноярского края на осуществление органами местного самоуправления 
отдельных государственных полномочий в области архивного дела (далее -  
информация о прогнозном объеме финансирования субвенций)» исключить;

в пункте 5 слова «на лицевые счета финансовых органов муниципальных 
образований» исключить;



2

в абзаце первом пункта 6 слово «самоуправления» заменить словами 
«самоуправления муниципальных образований»;

в пункте 7 слова «, выделенных из краевого бюджета на осуществление 
государственных полномочий,» заменить словом «субвенций».

2. Опубликовать постановление на «Официальном интернет-портале 
правовой информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его 
официального опубликования.

С.В. Верещагин

http://www.zakon.krskstate.ru

